[image: gerb1]

	ГЛАВА ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.04.2022

	№
	3

	г. Зуевка

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьями 14, 46 Устава муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области и статьей 88 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской области», утвержденного решением Зуевской районной Думы от 29.10.2013 № 7/39 «О бюджетном процессе в Зуевском районе» (далее – Положение), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта решения об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Зуевского района за 2021 год в период с 16.05.2022 по 25.05.2022.
1.1. Публичные слушания проводятся в заочной форме путем размещения проекта решения об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Зуевского района за 2021 год, документов и материалов к нему, указанных в статье 87 Положения, на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://zrko.ru).
1.2. Электронный адрес для направления рекомендаций по проекту решения об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Зуевского района за 2021 год – fo09@depfin.kirov.ru.
2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Зуевского района за 2021 год и участия граждан в его обсуждении согласно приложению.
3. Не позднее 25.04.2022 проект решения об утверждении отчета об исполнении бюджета Зуевского района за 2021 год, порядок учета предложений по проекту решения об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Зуевского района за 2021 год и участия граждан в его обсуждении, а также настоящее постановление подлежат опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района, а также размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Не позднее 28.05.2022 опубликовать результаты публичных слушаний в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района, а также разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Зуевского района						              А.Н. Кощеев

[bookmark: _GoBack]Приложение

УТВЕРЖДЕН                                                                                                постановлением главы
Зуевского района                                                                                                                                 от ______________ №______

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения
об утверждении годового отчета об исполнении
бюджета Зуевского района за 2021год
и участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий порядок учета предложений по проекту решения об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Зуевского района за 2021 год и участия граждан в его обсуждении разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учета предложений по проекту решения об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Зуевского района за 2021 год и участия граждан в его обсуждении.
2. Предложения по проекту решения об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Зуевского района за 2021 год (далее – решение) могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на территории Зуевского района и обладающими активным избирательным правом.
3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту решения по форме, согласно приложению № 1, и направляет их в администрацию Зуевского района Кировской области с приложением сведений по форме, согласно приложению № 2.
4. Предложения по проекту решения принимаются по адресу:
612412, Кировская область, город Зуевка, улица Опалева, 65, кабинет № 21 в письменном виде.
А также на адрес электронной почты: fo09@depfin.kirov.ru

Приложение № 1                                                                                                           к Порядку учета предложений по проекту решения об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Зуевского района за 2020 год и участия граждан в его обсуждении

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
по проекту решения об утверждении
годового отчета об исполнении бюджета
Зуевского района за 2021 год

	№ п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

Подпись гражданина

Приложение № 2                                                                                                           к Порядку учета предложений по проекту решения об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Зуевского района за 2020 год и участия граждан в его обсуждении

СВЕДЕНИЯ
о гражданине, внесшем предложения по проекту решения
 об утверждении годового отчета об исполнении бюджета
Зуевского района за 2021 год

Фамилия, имя, отчество гражданина, внесшего предложения

____________________________________________________________________________

Домашний телефон, адрес __________________________________________

_________________________________________________________________

Данные о документе, удостоверяющем личность _______________________

_________________________________________________________________

Место работы, учебы ______________________________________________

_________________________________________________________________

Если предложение вносится группой граждан, сведения указываются в отношении каждого гражданина.
image1.jpeg